



ENHET
Enheten för Avtalsfrågor
HANDLÄGGARE
Lena Persson

DATUM
2024-03-25
ERT DATUM
2023-12-20

DIARIENUMMER
20230338
ER REFERENS
KN2023/04576

Klimat- och
näringslivsdepartementet
103 33 Stockholm

LOs yttrande remiss gällande förslag på rättsakter inom ramen för initiativet ”Ett ämne, en bedömning”

LO har beretts möjlighet att inkomma med yttrade gällande förslag till rättsakter inom ramen för initiativet ”Ett ämne, en bedömning”.

Till att börja med vill LO anföra vikten av att även fortsatt säkerställa en hög skyddsnivå, för människors hälsa och miljö, mot de skadliga effekter som kemikalier kan medföra. För LO är det av yttersta prioritet att ingen i arbetslivet skadas, oavsett om det handlar om exponering av kemikalier eller annan orsak. LO ser därför positivt på översynen av det omfattande regelverk som idag existerar, gällande kemikalier och deras påverkan på människors liv.

För att säkerställa konsekventa utfall i bedömningar av kemikalier, oberoende på vilken EU-byrå som hanterar detta, måste det vetenskapliga underlag som ligger till grund för bedömningen omfatta alla faror som de kan medföra. LO ser här också att fortsatt satsning på forskning inom kemikalieområdet behövs för att det vetenskapliga underlaget fortsättningsvis ska hålla hög kvalitet och finna nya rön. Underlaget för bedömning måste ta hänsyn både till exponering vad gäller intag av föda, inhalation eller upptagning via hud för människan, samtidigt som det ska omfatta påverkan på miljö. Det kräver samverkan av våra befintliga EU-byråer såsom ECHA och EFSA etc.

LO ser därför positivt på förslaget som avser att förbättra samstämmigheten mellan de olika områdena där kemikalier bedöms. Vi ser dock en risk i att bedöma ämnesgrupper istället för varje ämne för sig vilka inom sin grupp kan variera stort sett till hög kontra låg risk vid exponering vilket måste beaktas. Därtill beroende på hur ämnesgrupperna sammansätts så kan faran vid en exponering av så kallad cocktaileffekt av flera olika ämnen missas, något som LO tidigare påpekat i sitt remissvar till SOU 2019:45 (er referens M2020/00226/ke).

POSTADRESS 105 53 Stockholm
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA www.lo.se
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

Landsorganisationen i Sverige

Förslaget om upprättande av en gemensam dataplattform för kemikalier, om fastställande av regler som säkerställer att informationen i dataplattformen är sökbar, tillgänglig, kompatibel och återanvändbar och om upprättande av en övervaknings- och prognosram för kemikalier, ser LO som positivt och ett steg i rätt riktning mot att säkerställa både miljö och människors hälsa. Utvecklingen av en omfattande kunskapsbas om exponering för kemikalier och om dess toxicitet ser LO kan underlätta för arbetsgivare att på ett enklare sätt finna all fakta om ett ämne och därmed säkerställa en trygg och säker arbetsmiljö.

Med vänlig hälsning
Landsorganisationen i Sverige

Susanna Gideonsson

Lena Persson
Handläggare